

ZMLUVA O DIELO č. 06/2023

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zák.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zák.č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.

Článok č. 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ

Názov: **Obec Pinkovce**
Adresa: **Obecný úrad Pinkovce, Pinkovce 29, 072 54 Lekárovce**
Štatutárny zástupca: **Natália Meňkiová, starostka obce**
IČO: **00325627**
DIČ: **2020752283**
Tel.: **056/6590223**
e-mail: **ocupinkovce@vknet.sk**
adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa /URL/: **<http://www.pinkovce.sk/>**

1.2 Zhotoviteľ:

Názov organizácie : **TMALEX s.r.o.**
Adresa: **Kúpeľská 66, 073 01 Sobrance**
Zastúpený: **JUDr. Ing. Róbert Ilnát**
bankové spojenie: **Prima banka**
číslo účtu: **SK7556000000008689635001**
IČO: **50803522**
IČ DPH: **SK2120479130**
Tel.: **0908985976**
e-mail: **tamalexsro@gmail.com**

Článok č. 2 VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa - rozpočet zo dňa 31.07.2023ktorý je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaný za prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Názov zákazky:

„Stavebné úpravy oplotenia , parkovacích a pojazdných plôch cintorína obce Pinkovce.“

Miesto dodania: k. ú. obce Pinkovce.

Článok č. 3 PREDMET PLNENIA

- 3.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa riadne a včas vykonať dielo s názvom **„Stavebné úpravy oplotenia , parkovacích a pojazdných plôch cintorína obce Pinkovce“**, podľa predloženej cenovej ponuky spracovanej v súlade s poskytnutým výkazom výmer a poskytnutou projektovou dokumentáciou a taktiež záväzok zhotoviteľa dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému odovzdaniu diela.
- 3.2 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa s vyššie uvedeným dielom v plnom rozsahu oboznámil pred podpisom tejto zmluvy a na jej základe predložil objednávateľovi cenovú ponuku a kalkuláciu podľa výkazu výmer a predloženej dokumentácie. Zhotoviteľ teda potvrdzuje, že je schopný vykonať dielo za dohodnutú cenu uvedenú v čl. 5.1.1 a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.
- 3.4 Zmeny oproti priloženému rozpočtu môže nariadiť len objednávateľ a to písomnou formou.
- 3.5 V prípade ak počas realizácie diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s cenovou ponukou je zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť a na tieto skutočnosti písomne upozorniť objednávateľa hneď ako ich zistil. Objednávateľ je povinný do piatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonávaní diela.

Článok č. 4 ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas **do 4 mesiacov** od písomnej výzvy.
- 4.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu v súlade s touto zmluvou.
- 4.3 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto zmluvy sa dielo považuje za riadne vykonané a odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu bez akýchkoľvek väd a nedorobkov obidvoma zmluvnými stranami.

Článok č. 5 CENA

- 5.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu Čl. 3 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/ 1996 Z.z. ako cena pevná, úplná a nemenná a je doložená cenovou ponukou – príloha č.1 tejto zmluvy.

5.1.1 Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3 je **39 887,75 € - bez DPH**, k cene diela bude pripočítaná DPH v príslušnej zákonnej výške **7 977,55 €**

- 5.2 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.
- 5.3 Stavenisková a mimo stavenisková doprava je zakalkulovaná v jednotkových cenách.
- 5.4 Za požadované práce, dodávky, ktoré nie sú súčasťou zmluvy, t.j. nie sú popísané vo výkaze výmer, ani v zmluvnej dokumentácii, má zhotoviteľ nárok na ich úhradu. Svoj nárok ale musí objednávateľovi oznámiť formou cenovej ponuky pred začatím prác. Práce, dodávky môže zhotoviteľ vykonať až po písomnom schválení cenovej ponuky objednávateľom.
- 5.5 Práce, dodávky tovaru ktoré zhotoviteľ vykonal bez zadania, alebo bez objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy (v rozpore s čl. 5.4) nie je povinný objednávateľ zaplatiť.

Článok č. 6 PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ doručí objednávateľovi a to za práce (dielo) skutočne vykonané. Faktúra sa považuje za doručenú, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá pracovníkom objednávateľa a dátum prevzatia bol potvrdený jeho podpisom.
- 6.2 Lehota splatnosti je do **60 dní** od doručenia faktúry objednávateľovi.

Článok č. 7 PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť pri práci požiarnu ochranu počas realizácie diela v zmysle platnej legislatívy.
- 7.2 Zastupovanie objednávateľa pri preberaní a odovzdávaní prác a dodávok a odstraňovaní väd, zabezpečuje v mene objednávateľa *starostka obce*.
- 7.3 Za vytýčenie všetkých nadzemných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku je zodpovedný zhotoviteľ.
- 7.4 Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ku ktorému dôjde po odovzdaní staveniska.
- 7.5 Objednávateľ vymedzí zhotoviteľovi hranice staveniska.
- 7.6 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska.
- 7.7 Funkciou koordinátora bezpečnosti na stavenisku sa poveruje zhotoviteľ. Koordinátor bezpečnosti sa zaväzuje zabezpečiť všetky povinnosti, stanovené v § 5 Nariadenia vlády SR č. 396 z 1.7.2006. V prípade porušenia týchto povinností a vzniku škody v príčinnej súvislosti s ich porušením, bude túto znášať koordinátor bezpečnosti.
- 7.8 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

Článok č. 8 ZÁRUČNÁ DOBA A ZÁRUKA

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, podľa noriem STN, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2 Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a platí **36 mesiacov**.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetky vady počas výstavby a záručnej doby na vlastné

náklady a najneskôr do 15 kalendárnych dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie.

Článok č.9 PENÁLE A ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo, uvedené v čl. 3.1 tejto zmluvy po termíne, uvedenom v čl. 4.1 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 9.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa čl. 8.3 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 9.3 Pri meškaní objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 25,00 za každý deň omeškania.

Článok č. 10 PREVOD A POSTÚPENIE ZMLUVY, PODDODÁVATELIA

- 10.1 Prevod a postúpenie zmluvy alebo jej časti je možný len s písomným súhlasom objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa o zmene subdodávateľa v rámci plnenia zmluvy.

Článok č. 11 PRACOVNÍCI ZHOTOVITEĽA A KOMUNIKÁCIA

- 11.1 Zodpovední pracovníci zhotoviteľa: JUDr. Ing. Róbert Ihnát
- 11.2 Písomná korešpondencia medzi zhotoviteľom a objednávateľom bude v jazyku slovenskom.

Článok č. 12 ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY

- 12.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, spôsobené objednávateľovi v súvislosti s vykonávanými prácami, ako aj za škody, spôsobené tretej osobe.
- 12.2 Objednávateľ neznáša žiadne náklady za škody, vzniknuté počas výstavby a po nej až do úplného prevzatia stavebných objektov nenesie žiadnu zodpovednosť.

Článok č. 13 RIEŠENIE SPOROV

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú riešiť dohodou a ak nedôjde k dohode, zmluvné strany požiadajú o vyriešenie sporu príslušný súd SR.

Článok č. 14 ZMENY A DODATKY

- 14.1 Zmeny textu a údajov tejto zmluvy a dodatky k tejto zmluve je možné urobiť len písomnou formou a budú platné len ak sú potvrdené podpismi oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.

Článok č. 15 OSTATNÉ USTANOVENIA

- 15.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez prietahov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a budú pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.
- 15.2 Zmluvné strany sa dohodli, že obchodné, technické a finančné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom alebo ich získali v prípravnom období a počas realizácie diela, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera.
- 15.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii v súlade s ustanoveniami Stavebného zákona SR.

Článok č.16 **ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 16.1 Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami, nešpecifikované v tejto zmluve, sa budú riešiť v súlade s Obchodným zákonom, Zákon č. 513/1991 Zb. z. a jeho novelami.
- 16.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č.1(cenová ponuka zhotoviteľa /podrobný rozpočet/vypracovaná na základe výkazu výmer a PD).
- 16.3 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia zmluvy. Podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa sa pre účely tejto zmluvy rozumie:
 - porušenie technologickej disciplíny, vrátane nedodržania projektu,
 - strata oprávnenia vykonávať predmetnú činnosť.
- 16.4 Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 16.5 Pri odstúpení od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, má objednávateľ právo na náhradu škody, spôsobenej mu z titulu porušenia záväzkov.
- 16.6 Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy v plnom rozsahu.
- 16.7 Plnenie zmluvy podlieha osobitným podmienkam.

Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:

- a. Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
- b. Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
- c. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

- 16.8 Zohľadnenie sociálneho hľadiska.

Príloha č.4

- 16.8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na dobu realizácie Projektu zamestná podľa zákona č. 311/2001 Z.z. minimálne **jednu nezamestnanú osobu** z prostredia MRK s dôrazom na dlhodobu nezamestnané osoby MRK .
- 16.8.2 Forma zamestnania nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.
- 16.9 Táto zmluva uzavretá podpisom oboma zmluvnými stranami nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom že:
- a) dôjde ku ukončeniu finančnej kontroly, v rámci ktorej poskytovateľ NFP neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania.
 - b) v prípade neschválenia procesu verejného obstarávania poskytovateľom NFP, si objednávateľ vyhradzuje právo využiť inštitút odkladacej podmienky a následne od zmluvy odstúpiť.
- 16.10 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch. Objednávateľ obdrží dva a zhotoviteľ obdrží jeden rovnopis.

Pinkovce dňa 06.11.2023

V Sobranciach dňa 06.11.2023

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Príloha č.1 : Položkový rozpočet



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Stavebné úpravy oplatenia , parkovacích a pojazdných plôch cintorína obce Pinkovce.

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Pinkovce

Projektant

Zhotoviteľ

TAMALEX s.r.o.

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	15 828,68	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	16 000,11	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	7 433,84	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	607,58	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		39 870,21	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		17,54
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		39 887,75
								24	DPH 20,00 % z 39 887,75		7 977,55
Objednávateľ								25	Cena s DPH (r. 23-24)		47 865,30
Dátum a podpis								E Prípochty a odpočty			
Zhotoviteľ								Dodávky objednávateľa		0,00	
								Kľzavá doložka		0,00	
Dátum a podpis								3 Zvýhodnenie		0,00	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Stavebné úpravy oplotenia , parkovacích a pojazdných plôch cintorína obce Pinkovce.

Objednávateľ: Obec Pinkovce

Zhotoviteľ: TAMALEX s.r.o.

Miesto:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
01	Stavebné úpravy oplotenia , parkovacích a pojazdnych plôch cintorína obce Pinkovce.	39 887,75	7 977,55	47 865,30	17,54	39 870,21	0,00	0,00	0,00
01	Búracie práce - star...	7 424,61	1 484,92	8 909,53	17,54	7 407,07	0,00	0,00	0,00
02	Navrhované práce a k...	32 463,14	6 492,63	38 955,77	0,00	32 463,14	0,00	0,00	0,00
Celkom		39887,75	7977,55	47 865,30	17,54	39 870,21	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy oplatenia , parkovacích a pojazdných plôch cintorína obce Pinkovce.

Objekt: Búracie práce - star...

Objednávateľ: Obec Pinkovce

Zhotoviteľ: TAMALEX s.r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 7 023,05 0,000

1 Zemné práce 4 754,49 0,000

1	111101101.S	Odstránenie tráv a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	29,600	0,14	4,14	0,000
2	112101121.S	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	1,000	4,29	4,29	0,000
3	962042321.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	7,820	78,86	616,69	0,000
4	120901122.S	Búranie konštrukcií z betónu prostého prekladaného kameňom v odkopávkach	m3	7,820	175,11	1 369,36	0,000
5	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne (priplatok - začistenie ryhy)	m3	2,500	43,34	108,35	0,000
6	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	34,100	21,52	733,83	0,000
7	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	34,100	5,92	201,87	0,000
8	113107121.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	127,500	6,71	855,53	0,000
9	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	38,910	6,77	263,42	0,000
10	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	38,910	1,02	39,69	0,000
11	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	38,910	7,66	298,05	0,000
12	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m (v rámci obce)	m3	38,910	3,86	150,19	0,000
13	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 (v rámci obce - bez poplatku !)	m3	39,910	0,66	26,34	0,000
14	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	206,840	0,40	82,74	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 268,56 0,000

15	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	58,350	3,01	175,63	0,000
16	966006132.S	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpikmi s bet. pätkami, -0,08200t (značka "Pinkovce)	ks	1,000	12,14	12,14	0,000
17	968071125.S	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	1,000	0,95	0,95	0,000
18	968071136.S	Vyvesenie kovového krídla vrát do suti plochy do 4 m2	ks	2,000	3,42	6,84	0,000
19	966067111.S	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, tyčových, latkových, doskových, -0,01000t (zachovať pre ďalšie použitie)	m	52,140	5,90	307,63	0,000
20	966006211.S	Odstránenie (demontáž) stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	ks	3,000	2,41	7,23	0,000
21	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	50,630	4,35	220,24	0,000
22	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km (v rámci obce)	t	50,630	12,71	643,51	0,000
23	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia (v rámci obce - bez poplatku !)	t	50,630	0,42	21,26	0,000
24	979081111.Sa	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km (vybúraný asfalt - RC Zbudza)	t	8,530	12,81	109,27	0,000
25	979081121.S-1	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (vybúraný asfalt - RC Zbudza)	t	383,850	0,39	149,70	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
26	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné (RC Zbudza)	t	8,530	72,00	614,16	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 17,54 0,000

27	HZS000311.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu menej ako 4 hodiny (presun betónového kvetináča - v rámci obce)	hod	1,000	17,54	17,54	0,000
----	-------------	--	-----	-------	-------	-------	-------

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 384,02 0,000

28	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	384,02	384,02	0,000
----	-------------	---	-----	-------	--------	--------	-------

Celkom 7 424,61 0,000

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy oplotení, parkovacích a pojazdových plôch cintorína obce Pinkovce.

Objekt: Navrhované práce a k...

Objednávateľ: Obec Pinkovce

Zhotoviteľ: TAMALEX s.r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 24 049,72 208,457

1 Zemné práce 1 945,50 2,521

1	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	4,040	11,69	47,23	0,000
2	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne (cca 50 % začistenie)	m3	2,020	43,34	87,55	0,000
3	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	24,120	32,76	790,17	0,000
4	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	24,120	9,26	223,35	0,000
5	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	27,580	7,66	211,26	0,000
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m (v rámci obce)	m3	27,580	3,86	106,46	0,000
7	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 (v rámci obce - bez poplatku !)	m3	27,580	0,66	18,20	0,000
8	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	65,350	0,40	26,14	0,000
9	182911111.S	Vyplnenie otvorov speŕňov. prefabrikátov, s hr. vrstvy cez 100 do 150 mm, na svahu nad 1:2 do 1:1 (zásyp substrátom medzi palisády)	m2	15,660	21,60	338,26	0,019
10	10364000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica / substrát	t	2,500	17,46	43,65	2,500
11	180406111.S	Založenie trávnik parkového mačkovanim v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	15,660	2,83	44,32	0,000
12	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,560	5,71	8,91	0,002

2 Zakladanie 762,29 8,806

13	271521111.S	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	0,760	57,54	43,73	1,570
14	275313821.S	Betónovanie základových pätiiek, betón prostý	m3	3,280	10,43	34,21	0,000
15	589310004900.S	Betón STN EN 206-1-C 20/25-XC2 (SK)-0,4-Dmax 22 - S3 z cementu troskoportlandského	m3	3,280	92,64	303,86	7,194
16	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	165,000	0,70	115,50	0,005
17	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2 (+10 % presahy)	m2	181,500	1,46	264,99	0,036

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 0,00 0,000

5 Komunikácie 8 301,18 130,583

18	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm (lôžko pod obruby / palisády)	m2	60,310	3,59	216,51	11,403
19	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	165,000	5,09	839,85	46,190
20	564851114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	172,600	5,97	1 030,42	57,728
21	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	165,000	13,35	2 202,75	15,263
22	592PC2	Dlažba betónová skladobná DITON PAVÉ I. 8, 3 rozmery hr. 80 mm, prírodná (+5 % stratné pri dorezaní)	m2	173,250	22,78	3 946,64	0,000
23	596911392.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	16,500	3,94	65,01	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 11 058,00 66,547

24	916361111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	56,090	12,34	692,15	11,130
25	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm (+2 % rezerva)	ks	57,210	7,75	443,38	4,863
26	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	3,800	9,90	37,62	0,578
27	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm (+ 2 % rezerva)	ks	3,880	5,17	20,06	0,186
28	917831501.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40 cm - jednotlivo	ks	455,000	3,32	1 510,60	15,482
29	592PC1	Palisáda INA - CITY STONE DESIGN, rozmer 200x100x400 mm, dolomite-granito (+2 % rezerva)	ks	465,000	11,90	5 533,50	0,000
30	918101121.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	15,090	82,36	1 242,81	33,682
31	919721212.S	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	m	50,870	4,80	244,18	0,219
32	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	86,400	0,28	24,19	0,000
33	915711212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	86,400	0,73	63,07	0,010
34	936104212.S	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	1,000	25,09	25,09	0,001
35	553PC3	Kôš odpadkový 40 l, MILCOLN TYP K02, kruhový pôdorys, prefabrikovaný betón, nádoba - hliníkový plech, výšky 87,5 mm	ks	1,000	280,00	280,00	0,000
36	936124122.S	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	1,000	26,93	26,93	0,000
37	553PC4	Lavička parková bez operadla, MILCOLN TYP L13 UNIVERZAL, prefabrikovaný betón, drevené lamely, 150x460x450 mm	ks	1,000	193,86	193,86	0,000
38	936174312.S	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	1,000	25,18	25,18	0,001
39	553PC5	Stojan na bicykel, MILCOLN TYP SB01, prefabrikovaný betón, pozinkované hrubé očko na zámku	ks	1,000	87,02	87,02	0,000
40	936941131.S	Osadenie reklamnej vitríny, informačného nosiča kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	1,000	46,03	46,03	0,001
41	553560012300.S	Vy'veska informačná jednostranná, šxv 900x700 mm, nohy z oceľových profilov, bez striešky, vnútorná plocha oceľová (magnety)	ks	1,000	529,72	529,72	0,053
42	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu (spätná montáž jestvujúcej značky "Pinkovce")	ks	1,000	12,38	12,38	0,120
43	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt (spätná montáž jestvujúcej značky "Pinkovce")	ks	1,000	20,23	20,23	0,221

99 Presun hmôt HSV 1 982,75 0,000

44	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	255,180	7,77	1 982,75	0,000
----	-------------	--	---	---------	------	----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 8 041,42 2,722

767 Konštrukcie doplnkové kovové 8 041,42 2,722

45	338171112.S	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky do 2 m do vopred vykopaných dier (bez dodania betónu)	ks	29,000	11,75	340,75	2,722
46	767914120.S	Montáž oplotenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,0 do 1,5 m	m	57,900	6,74	390,25	0,000
47	553PC6	Panelové oplotenie TYP SMARAGD, vrátane stĺpikov 60x60x4 mm, vrátane úchytiak (dl. 57,9 m)	su b.	1,000	6 799,11	6 799,11	0,000
48	767920210.S	Montáž vrat a vrátok k oploteniu osadzaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	ks	1,000	14,14	14,14	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
49	553PC7	Brána jednokřídlová, 1190x1600 mm, TYP SMARAGD 1190x, vrátane stĺpikov 80x80x5 mm, pánt a kotiev	su b.	1,000	133,50	133,50	0,000
50	767920220.S	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 2 do 4 m2	ks	2,000	16,77	33,54	0,000
51	553PC8	Brána dvojkrídlová, 4000x1600 mm, TYP SMARAGD, vrátane stĺpa 80x80x5 mm, pánt a kotiev	su b.	1,000	330,13	330,13	0,000

Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN

cenách

372,00

0,000

52	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	68,00	68,00	0,000
53	000300021.S	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	eur	1,000	68,00	68,00	0,000
54	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	68,00	68,00	0,000
55	000600013.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	eur	1,000	68,00	68,00	0,000
56	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	eur	1,000	100,00	100,00	0,000

Celkom

32 463,14

211,179